زنها بیش از مردها، در معرض فقر قرار دارند، ۸۵٪ فقرای امریکا، سیاهپوست یا اسپانیایی تبار هستند و به طور کلی افراد فقیر بیشتر در معرض ابتلا به بیماریهای عفونی، اختلالات عروقی، ناراحتیهای مفاصل و ناهنجاریهای تکلم بوده و مرگ و میر در آنان شیوع بیشتری دارد.<sup>(۱)</sup> شایان ذکر است که همان پژوهشگران در یک پژوهش دیگر مربوط به سال ۱۹۹۴ م (۱۳۷۳ ه.ش.) ادعا کرده اند که زندگی با درآمد سالیانه کمتر از ۱۴۷۱۲ دلار، زندگی در زیر خط فقر به شمار می آید.<sup>(۲)</sup> بدیهی است که نتیجه هر دو پژوهش یاد شده نه تنها برای جامعه ایرانی، بلکه برای بسیاری از جوامع در حال توسعه و جهان سوم فاقد ارزش و اعتبار است؛ زیرا در صورت معتبر دانستن پژوهشهای یاد شده، کسانی که در جامعه ما، در اواخر دهه ۱۹۸۰ م (سالهای پایانی دهه ۱۳۶۰ ه.ش.) درآمد ماهانه کمتر از ۲۳۷۵۰۰ تومان<sup>(۳)</sup> و در سال ۱۹۹۴ م (۱۳۷۳ ه.ش.) درآمد ماهانه کمتر از ۹۸۰۸۰۰ تومان<sup>(۴)</sup> داشته اند، در زیر خط فقر زندگی می کرده و بنابراین - به استثنای تعداد اندکی از سرمایه داران کلان - همه حقوق بگیران اعم از مدیران، اساتید دانشگاه، معلمان، کارمندان، کارگران و بسیاری از پیشه‌وران و افراد شاغل در مؤسسات دولتی و خصوصی، همه در زیر خط فقر زندگی می کرده و دچار پیامدهای هولناک و زیان بار آن شده اند.